
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
M.gjDtQ 

Об утверждении перечня тем выпускных 
| || квалификационных работ и научных 

руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 

| || магистратуры (шифр ВМ.5560.*) 
«Исследования Тихоокеанского региона» ~~| 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе 
от 04.10.2019 № 9822/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных 
работ, предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-
работодателей в 2019-2020 учебном году по программам бакалавриата, специалитета, 
магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5560.*) «Исследования Тихоокеанского 
региона» по направлению подготовки 41.04.05 «Международные отношения» 
(Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

Г "1 
I— J 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заочного заседания учебно-методической комиссии по УГСН 
41.00.00 Политические науки и регионоведение Сафоновой О.Д. от 30.11.2019 
№ 06/41-03-7. 

Начальник Управления 
образовательных программ У М.А. Соловьева 



Приложение 
к приказу начальника Управления образовательных программ 

от, 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5560.*) по направлению подготовки 41.04.05 «Международные 

отношения» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Антонюк Борис 
Михайлович 

Республика Корея как экономический 
партнер Российской Федерации на 
примере автомобильной 
промышленности 

Ланцова Ирина 
Сергеевна 

доцент Кафедра 
американских 
исследований 

2 ВанГуанчао Сложности в реализации Китаем 
инициативы «Один пояс — один путь» 

Цветкова Наталья 
Александровна 

профессор Кафедра 
американских 
исследований 

3 Г арин Артём 
Алексеевич 

Фактор Китая во внешней политике 
Австралийского Союза 

Массов Александр 
Яковлевич 

профессор Кафедра 
американских 
исследований 

4 Г ладковская Дарья 
Андреевна 

Место и роль южнокорейских 
транснациональных корпораций в 
реализации внешнеполитического курса 
Республики Корея (2013 г. - н.в.) 

Ковш Андрей 
Владимирович 

доцент Кафедра 
американских 
исследований 

5 Голубицкая 
Анастасия 
Александровна 

Трансформация внешнеполитической 
парадигмы КНР: оценки китайских 
исследователей 

Ланцова Ирина 
Сергеевна 

доцент Кафедра 
американских 
исследований 

6 Дуничев Дмитрий 
Александрович 

Национализм в современных японо-
южнокорейских отношениях 

Ланцова Ирина 
Сергеевна 

доцент Кафедра 
американских 
исследований 

7 Колимбет Евгения Внешнеполитический курс Синдзо Абэ в Федоров Николай доцент Кафедра 



Данииловна контексте региональной безопасности Викторович американских 
исследований 

8 Кузьмина Алина 
Витальевна 

Судостроительная промышленность 
Республики Корея и Китайской 
Народной Республики: сравнительный 
анализ конкурентных преимуществ 

Ковш Андрей 
Владимирович 

доцент Кафедра 
американских 
исследований 

9 Пэ Сангхый Установление дипломатических 
отношений между СССР и Республикой 
Корея в 1991 году 

Ковш Андрей 
Владимирович 

доцент Кафедра 
американских 
исследований 

10 Рязанова 
Екатерина 
Алексеевна 

Тендерный вопрос в странах АТР на 
примере Китая, Японии и Республики 
Корея 

Лексютина Яна 
Валерьевна 

профессор Кафедра 
американских 
исследований 

11 Семёнова Надежда 
Владимировна 

Вопросы реализации китайской 
инициативы «Один пояс — один путь» в 
контексте стран Юго-Восточной Азии 

Лексютина Яна 
Валерьевна 

профессор Кафедра 
американских 
исследований 

12 Симонов Олег 
Петрович 

Г онка вооружений между США и Китаем 
на современном этапе 

Федоров Николай 
Викторович 

доцент Кафедра 
американских 
исследований 


